
P6_TA(2009)0298 

2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos jūrų saugumo agentūra 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos jūrų saugumo 

agentūros 2007 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (C6-0438/2008 – 

2008/2265(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos jūrų saugumo agentūros 2007 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos jūrų saugumo agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – C6-

0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1406/2002, įsteigiantį Europos jūrų saugumo agentūrą4, ypač į jo 19 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo 

komiteto nuomonę (A6-0167/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Europos jūrų saugumo agentūros vykdomajam direktoriui, kad 

Agentūros 2007 finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Europos jūrų saugumo agentūros vykdomajam direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 20. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 57. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 208, 2002 8 5, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L 

serijoje). 



 

2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos jūrų saugumo 

agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymo (C6-0438/2008 – 2008/2265(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos jūrų saugumo agentūros 2007 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos jūrų saugumo agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į 2009 m. vasario 10 d. Tarybos rekomendaciją (5588/2009 – C6-

0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1406/2002, įsteigiantį Europos jūrų saugumo agentūrą4, ypač į jo 19 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo 

komiteto nuomonę (A6-0167/2009), 

1. pažymi, kad Europos jūrų saugumo agentūros galutinės metinės ataskaitos yra tokios, 

kaip pridėta prie Audito Rūmų ataskaitos; 

2. pritaria Europos jūrų saugumo agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymui; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos jūrų saugumo agentūros vykdomajam 

direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 20. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 57. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 208, 2002 8 5, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



 

3. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Europos jūrų saugumo agentūros 2007 finansinių metų 

biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (C6-0438/2008 – 2008/2265(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos jūrų saugumo agentūros 2007 finansinių metų galutines metines 

ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos jūrų saugumo agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – C6-

0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 1406/2002, įsteigiantį Europos jūrų saugumo agentūrą4, ypač į jo 19 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo 

komiteto nuomonę (A6-0167/2009), 

A. kadangi Audito Rūmai pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 

2007 finansinių metų metinės ataskaitos yra patikimos ir vykdytos finansinės operacijos 

yra teisėtos ir tvarkingos, 

B. kadangi Parlamentas 2008 m. balandžio 22 d. Europos jūrų saugumo agentūros 

vykdomajam direktoriui suteikė patvirtinimą, kad Agentūros 2006 finansinių metų 

biudžetas įvykdytas6, ir prie sprendimo dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo pridėtoje 

rezoliucijoje, inter alia: 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 20. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 57. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 208, 2002 8 5, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 88, 2009 3 31, p. 192. 



- atkreipė dėmesį į Audito Rūmų išvadą, kad biudžeto ir personalo plano sudarymo 

tvarka nebuvo pakankamai griežta ir kad dėl to buvo perkelta daug biudžeto lėšų, 

netinkamai planuotas personalo įdarbinimas, o biudžetas pristatytas neteisingai; 

- su susirūpinimu atkreipė dėmesį į Audito Rūmų pastabas, kad kai kurie teisiniai 

įsipareigojimai buvo įrašyti anksčiau negu atitinkami biudžeto įsipareigojimai, 

1. pažymi, kad Agentūra iš ES 2007 m. biudžeto gavo 48 249 000 EUR įsipareigojimų ir 

mokėjimų asignavimų; 

2. apgailestauja, kad, kaip ir 2006 m., Audito Rūmai nustatė, kad Agentūros biudžeto 

sudarymo tvarka nebuvo pakankamai griežta; 

3. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai pastebėjo, jog 2007 m. lėšos perkeltos 32 kartus; 

atkreipia dėmesį į Audito Rūmų kritiką dėl didelio perkėlimų skaičiaus; 

4. atkreipia dėmesį į Agentūros atsakymą, kad perkėlimai neviršijo Finansiniame reglamente 

nustatytos 10 proc. ribos; 

5. taip pat atkreipia dėmesį į Audito Rūmų kritiką, kad nuo 2007 m. birželio mėn. vidurio iki 

gruodžio mėn. į asignuotąsias pajamas buvo netinkamai perkelti kovos su tarša 

priemonėms skirti 25 000 000 EUR, kuriuos biudžeto valdymo institucija patvirtino kaip 

įprastus asignavimus; 

6. atkreipia dėmesį į Agentūros atsakymą, kuriame nurodoma, kad 2007 m. kovo 20 d. ji 

nusprendė, atsižvelgdama į Komisijos patarimą, kovai su tarša skirtas lėšas priskirti 

asignuotosioms pajamoms ir kad 2007 m. lapkričio 21 d. ji nusprendė šių lėšų nelaikyti 

asignuotosiomis pajamomis; 

7. nusivylęs, kad, kaip ir 2006 m., Audito Rūmai nustatė, kad teisiniai įsipareigojimai buvo 

įrašyti anksčiau negu atitinkami biudžeto įsipareigojimai; ragina Agentūrą sustiprinti 

mokymus ir ryšius, kad ateityje būtų išvengta tokios padėties; prašo, kad apie veiksmus, 

kurių buvo imtasi šiuo klausimu, būtų pranešta Agentūros 2008 m. metinėje veiklos 

ataskaitoje; 

8. atkreipia dėmesį į tai, kad Audito Rūmai rado šių su įdarbinimo procedūromis susijusių 

trūkumų: 

- prieš prasidedant vertinimo procesui nebuvo nustatyti atrankos kriterijai ir mažiausi 

privalomi balai, kuriuos reikia surinkti norint pereiti į kitą konkurso etapą, 

- personalo komiteto atstovai nebuvo pakviesti dalyvauti įdarbinimo procedūrose; 

9. atkreipia dėmesį į Agentūros atsakymą, jog buvo imtasi priemonių, kad atrankos kriterijai 

ir mažiausi privalomi balai būtų nustatyti anksčiau; 

10. ragina Agentūrą pasirūpinti, kad įdarbinimo procedūros būtų skaidrios ir 

nediskriminuojamosios, ir ypač užtikrinant personalo komiteto dalyvavimą; 

11. teigiamai vertina tai, kad Agentūra glaudžiai bendradarbiauja su taip pat Lisabonoje 

įsikūrusiu Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centru, su kuriuo dalijasi 

pastatais ir bendrai naudojasi infrastruktūra bei paslaugomis; 



12. ragina Komisiją užtikrinti, kad ateityje Agentūra laikytųsi griežtos finansinės drausmės ir 

visada savo veiklą vykdytų neviršydama nustatyto biudžeto; 

13. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2009 m. balandžio 23 d. rezoliucijoje 

dėl ES agentūrų finansų valdymo ir kontrolės1. 

 

                                                 
1   Priimti tekstai, P6_TA(2009)0274. 


